Edição 5.183 | Ano 3
07 de outubro de 2021

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
RESOLUÇÃO

RESOLUCAO 009- CMAS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

INEXIGIBILIDADE
TERMO DE RATIFICAÇÃO E EXTRATO DE CONTRATO INEX083/2021 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: 5OJG8GVM-FE93AT92-2JHB6NFH-TJ3WKZMY
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario

Edição 5.183 | Ano 3
07 de outubro de 2021

Página 3

RESOLUCAO 009- CMAS

Certificação Digital: 5OJG8GVM-FE93AT92-2JHB6NFH-TJ3WKZMY
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario

TERMO DE RATIFICAÇÃO
========================================

INEXIGIBILIDADE Nº 083/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 17254/2021

OBJETO: PATROCÍNIO PELO MUNICÍPIO DE PORTO SEGURO À GRANDES QUESTÕES –
ASSOCIAÇÃO BAIANA DE PROMOÇÃO, APOIO E FOMENTO AO DESENVOLVIMENTO CIENTÍFICO,
EDUCACIONAL E CULTURAL PARA REALIZAÇÃO DO EVENTO ESPORTIVO DE VÔLEI “OS
PRAIANOS”.

HOMOLOGO o presente termo de inexigibilidade de licitação para que surta os seus jurídicos e legais
efeitos, na forma do Art. 5º da Lei Municipal Nº 1531/19 de 05 de novembro de 2019 em conformidade com
a Lei nº. 8.666/93, para a contratação da GRANDES QUESTÕES - ASSOCIAÇÃO  BAIANA DE
PROMOÇÃO, APOIO E FOMENTO AO DESENVOLVIMENTO CIENTÍFICO , EDUCACIONAL E
CULTURA – CNPJ Nº26.228/0001-91, visando  PATROCÍNIO PELO MUNICÍPIO DE PORTO SEGURO À
GRANDES QUESTÕES – ASSOCIAÇÃO BAIANA DE PROMOÇÃO, APOIO E FOMENTO AO
DESENVOLVIMENTO CIENTÍFICO, EDUCACIONAL E CULTURAL PARA REALIZAÇÃO DO EVENTO
ESPORTIVO DE VÔLEI “OS PRAIANOS”., importando o valor de R$20.000,00 (vinte mil reais), de acordo
com o contrato apresentado.

Acolho o Parecer da Procuradoria Jurídica da Licitação e encontrando-se o processo regularmente instruído
na forma da Lei nº 8.666 de 21 de junho de 1993, e suas alterações posteriores, RATIFICO a mencionada
declaração de inexigibilidade ficando, pois, autorizada a contratação.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

Porto Seguro/BA, em, de 07 de outubro de 2021.

_____________________________________
JANIO NATAL ANDRADE BORGES
Prefeito Municipal de Porto Seguro

Edição 5.183 | Ano 3
07 de outubro de 2021

Página 4

TERMODE RATIFICAÇÃO E EXTRATODE CONTRATO INEX083/2021

Certificação Digital: 5OJG8GVM-FE93AT92-2JHB6NFH-TJ3WKZMY
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario

PREFEITURA MUNICIPAL PORTO SEGURO – BAHIA

CNPJ nº 13.635.016/0001-12

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº INEXIGIBILIDADE Nº 083/2021- CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PORTO SEGURO.
CONTRATADA: GRANDES QUESTÕES - ASSOCIAÇÃO BAIANA DE PROMOÇÃO, APOIO E FOMENTO
AO DESENVOLVIMENTO CIENTÍFICO, EDUCACIONAL E CULTURA – CNPJ Nº26.228/0001-91.
OBJETO: PATROCÍNIO PELO MUNICÍPIO DE PORTO SEGURO À GRANDES QUESTÕES –
ASSOCIAÇÃO BAIANA DE PROMOÇÃO, APOIO E FOMENTO AO DESENVOLVIMENTO CIENTÍFICO,
EDUCACIONAL E CULTURAL PARA REALIZAÇÃO DO EVENTO ESPORTIVO DE VÔLEI “OS
PRAIANOS. VALOR: R$20.000,00 (VINTE MIL REAIS). VIGÊNCIA: 07/10/2021 A 07/01/2022 – JANIO
NATAL ANDRADE BORGES – PREFEITO MUNICIPAL PORTO SEGURO/BA.

Edição 5.183 | Ano 3
07 de outubro de 2021

Página 5

Certificação Digital: 5OJG8GVM-FE93AT92-2JHB6NFH-TJ3WKZMY
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario

	RESOLUÇÃO
	RESOLUCAO 009- CMAS

	INEXIGIBILIDADE
	TERMO DE RATIFICAÇÃO E EXTRATO DE CONTRATO INEX083/2021

		2021-10-07T13:58:58-0300